令和 4 年 12 月 19 日
会員各位

一般社団法人 摩擦接合技術協会
会 長 福 本  昌 宏

(公 印 省 略)

2022 年度第 3 回研究会開催のご案内と参加のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．さて，2022 年度第 3 回研究
会の開催につきまして，下記の通りご案内申し上げます．新型コロナウイルス感染症拡
大防止の観点から，引き続き本研究会もリモート開催と致しますが，皆様におかれまし
ては奮ってのご参加をお願い申し上げます．

敬  具

記

日 時：2023 年 1 月 19 日（木）14：40～16：50
場 所：Web 会議（Webex 使用）
担  当：関西地区
１．会長挨拶 14:40～14:50
２．研究発表 14:50～16:40

〇一般講演①  14:50～15:30
   「摩擦攪拌現象を利用したセラミックスと金属の接合」

大阪産業技術研究所 園村 浩介

休憩 15:30～15:40

〇一般講演②  15:40～16:10
「超音波振動を用いた接合技術」

超音波工業株式会社  濱田 賢祐

  〇一般講演③  16:10～16:40
     「摩擦攪拌接合の塑性流動におよぼすツール形状の影響」

富山大学  先進アルミニウム国際研究センター  柴柳 敏哉
以  上